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ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2003

CON REV.SALARIAL DEL 0’6% S/SALARIOS AL 31.12.2002

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

CONCEPTO Euros
PLUS BOCADILLO.................................. 2,05
PLUS TURNO NOCHE............................ 7,60
PLUS RELEVO CONTINUO................... 82,44
PLUS ABSENTISMO CON 3’50%......... 327,21
CADA DECIMA........................................ 32,72

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo, Consumo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2597 Resolución de 13 de febrero de 2004, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la
inscripción en el registro y publicación de la revisión del Convenio Colectivo de Trabajo de Manipulado y
Envasado de Agrios.-Exp. 22/03.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Revisión del Convenio Colectivo de Trabajo de Manipulado y Envasado de Agrios, (Código
de Convenio número 3000055) de ámbito Sector, suscrito con fecha 3-02-2004, por la Comisión Negociadora del mis-
mo, y de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE nº 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22
de mayo, Registro y Deposito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE nº 135, de 06.06.1981).

Resuelvo

Primero.- Ordenar la inscripción de la citada Revisión de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspondiente
Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 13 de febrero de 2004.—El Director General de Trabajo. Por Delegación de firma. El Subdirector General
de Trabajo. (Resolución de 20.09.1999), Pedro Juan González Serna.

FRUTOS CITRICOS

TABLA DE SALARIOS DEL PERSONAL FIJO - GRUPOS I, II y IV

Vigencia desde 01-01-04 a 31-12-04

Grupo Salario Aumento TOTAL Antigüedad Beneficios Salario TOTAL

CATEGORIAS Cotización Convenio 2003 Convenio 2004 Hora ANUAL

1 2 3 4 5 6 7 8

GRUPO I

Ingeniero, Licenciado y Profesor mercantil 1 1.573,468 51,924 1.625,392 12,642 22.755,494

Ayudante Técnico titulado 2 1.089,691 35,960 1.125,651 8,755 15.759,114

GRUPO II

Jefe Superior 3 1.209,707 39,920 1.249,627 9,719 17.494,778

Jefe de Primera 3 1.112,800 36,722 1.149,522 8,941 16.093,314

Jefe de Segunda 3 998,483 32,950 1.031,433 8,022 14.440,061

Oficial de Primera 5 874,858 28,870 903,728 7,029 12.652,192

Oficial Primera programador 5 874,858 28,870 903,728 7,029 12.652,192

Oficial de Segunda 5 755,362 24,927 780,289 6,069 10.924,046

Oficial Segunda programador 5 755,362 24,927 780,289 6,069 10.924,046

Auxiliar 7 619,320 20,438 639,758 4,976 8.956,612
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Ayudante programador 7 619,320 20,438 639,758 4,976 8.956,612

Grupo Salario Aumento TOTAL Antigüedad Beneficios Salario TOTAL

CATEGORIAS Cotización Convenio 2003 Convenio 2004 Hora ANUAL

1 2 3 4 5 6 7 8

Telefonista 7 619,320 20,438 639,758 4,976 8.956,612

Aspirante 16/18 años 11 379,808 12,534 392,342 3,052 5.492,788

Ordenanza 6 573,456 18,924 592,380 4,607 8.293,320

Portero 6 573,456 18,924 592,380 4,607 8.293,320

Botones 18/20 años 6 573,456 18,924 592,380 4,607 8.293,320

Botones 17/18 años 11 368,680 12,166 380,846 2,962 5.331,844

Vigilante 10 573,456 18,924 592,380 4,607 8.293,320

Personal Limpieza 10 19,115 0,631 19,746 4,662 8.392,050

GRUPO IV

Encargado de Almacén 4 693,763 22,894 716,657 5,574 10.033,199

Oficial de Primera 8 22,942 0,757 23,699 5,596 10.072,075

Oficial de Segunda 8 22,651 0,747 23,398 5,525 9.944,150

Ayudante (día) 9 19,750 0,652 20,402 4,817 8.670,850

NOTA.- El salario hora profesional que figura en la columna 7 , incrementado con la antigüedad y beneficios correspondientes a cada trabajador servirá de

base para el cálculo del valor hora extraordinaria.

Tabla de salarios vigente desde 01-01-2004 a 31-12-2004

JORNADA DE 8 HORAS

Salario Partes pro- TOTAL Descuento TOTAL Salario TOTAL

CATEGORIAS base porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora ANUAL

Encargado de carpintería 23,603 23,969 47,572 3,021 44,551 5,947 10.703,700

Encargado/a de Sección 23,603 23,969 47,572 3,021 44,551 5,947 10.703,700

Carpintero montador de primera 22,604 22,954 45,558 2,893 42,665 5,695 10.250,550

Carpintero montador de segunda 22,314 22,660 44,974 2,856 42,118 5,622 10.119,150

Peón Máquinas 22,302 22,648 44,950 2,854 42,096 5,619 10.113,750

Cargador, descargador, apilador, etc. 21,046 21,372 42,418 2,694 39,724 5,302 9.544,050

Encajadora, marcadora, triadora, etc. 19,767 20,073 39,840 2,530 37,310 4,980 8.964,000

Aspirante, carpintero, pinche de 16/17 años 14,342 14,564 28,906 1,836 27,070 3,613 6.503,850

NOTA.- En estos salarios se encuentran comprendidas las partes proporcionales de gratificaciones extraordinarias, sábados,

 domingos, festivos, vacaciones y 10% beneficios.

 El valor hora se incrementará en la cantidad de 0´12 E., en concepto de Plus Asistencia.

Tabla de salarios vigente desde 01-01-2004 a 31-12-2004

Salario Plus TOTAL Descuento TOTAL Importe

CATEGORIAS hora Asistencia S. Social LIQUIDO hora extra

Encargado de carpintería 5,947 0,120 6,067 0,385 5,682 9,256

Encargado/a de Sección 5,947 0,120 6,067 0,385 5,682 9,256

Carpintero montador de primera 5,695 0,120 5,815 0,369 5,446 8,878

Carpintero montador de segunda 5,622 0,120 5,742 0,365 5,377 8,759

Peón Máquinas 5,619 0,120 5,739 0,364 5,375 8,759

Cargador, descargador, apilador, etc. 5,302 0,120 5,422 0,344 5,078 8,251

Encajadora, marcadora, triadora, etc. 4,980 0,120 5,100 0,324 4,776 7,754

Aspirante, carpintero, pinche de 16/17 años 3,613 0,120 3,733 0,237 3,496 5,616

NOTA.- En estos salarios se encuentran comprendidas las partes proporcionales de gratificaciones extraordinarias, sábados, domingos, festivos,

vacaciones y 10% beneficios.

 Al importe de las horas extraordinarias hay que deducirle la seguridad social. .

 El importe de la hora se aumenta en un 0´12 Euros por hora trabajada en concepto de Plus de asistencia.
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FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES            SIN ANTIGUEDAD

ANTIGÜEDAD QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-04 a 31-12-04

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad Partes pro- TOTAL Descuento Salario

CATEGORIAS cotización base  personam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Importe

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 23,603 23,969 47,572 3,021 44,551 5,947+0,12= 6,067

Encargado/a de sección 4 23,603 23,969 47,572 3,021 44,551 5,947+0,12= 6,067

Carpintero montador de primera 8 22,604 22,954 45,558 2,893 42,665 5,695+0,12= 5,815

Carpintero montador de segunda 8 22,314 22,660 44,974 2,856 42,118 5,622+0,12= 5,742

Peón máquinas 9 22,302 22,648 44,950 2,854 42,096 5,619+0,12= 5,739

Cargador,descargador,apilador,etc. 10 21,046 21,372 42,418 2,694 39,724 5,302+0,12= 5,422

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 10 19,767 20,073 39,840 2,530 37,310 4,980+0,12= 5,100

Aspirante carpintero, pinche 17 años 11 14,342 14,564 28,906 1,836 27,070 3,613+0,12= 3,733

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería 6,067 0,385 5,682 9,256

Encargado/a de sección 6,067 0,385 5,682 9,256

Carpintero montador de primera 5,815 0,369 5,446 8,878

Carpintero montador de segunda 5,742 0,365 5,377 8,759

Peón máquinas 5,739 0,364 5,375 8,759

Cargador,descargador,apilador,etc. 5,422 0,344 5,078 8,251

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 5,100 0,324 4,776 7,754

Aspirante carpintero pinche 16/17 años 3,733 0,237 3,496 5,616

ANTIGÜEDAD 1 QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-04 a 31-12-04

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad Partes pro- TOTAL Descuento Salario

CATEGORIAS cotización base personam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Importe

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 23,603 2,364 26,369 52,336 3,323 49,013 6,542+0,12= 6,662

Encargado/a de sección 4 23,603 2,364 26,369 52,336 3,323 49,013 6,542+0,12= 6,662

Carpintero montador de primera 8 22,604 2,266 25,255 50,125 3,182 46,943 6,266+0,12= 6,386

Carpintero montador de segunda 8 22,314 2,224 24,918 49,456 3,140 46,316 6,182+0,12= 6,302

Peón máquinas 9 22,302 2,224 24,906 49,432 3,139 46,293 6,179+0,12= 6,299

Cargador,descargador,apilador,etc. 10 21,046 2,105 23,510 46,661 2,963 43,698 5,833+0,12= 5,953

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 10 19,767 1,977 22,081 43,825 2,782 41,043 5,478+0,12= 5,598

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería 6,662 0,423 6,239 10,174

Encargado/a de sección 6,662 0,423 6,239 10,174

Carpintero montador de primera 6,386 0,406 5,980 9,752

Carpintero montador de segunda 6,302 0,400 5,902 9,612

Peón máquinas 6,299 0,400 5,899 9,612

Cargador,descargador,apilador,etc. 5,953 0,378 5,575 9,083

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 5,598 0,355 5,243 8,521

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,12 E., en concepto de Plus Asistencia.
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FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES

ANTIGÜEDAD 2 QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-04 a 31-12-04

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad Partes pro- TOTAL Descuento Salario

CATEGORIAS cotización base personam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Importe

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 23,603 4,480 28,518 56,601 3,594 53,007 7,075+0,12= 7,195

Encargado/a de sección 4 23,603 4,480 28,518 56,601 3,594 53,007 7,075+0,12= 7,195

Carpintero montador de primera 8 22,604 4,297 27,318 54,219 3,443 50,776 6,777+0,12= 6,897

Carpintero montador de segunda 8 22,314 4,233 26,958 53,505 3,398 50,107 6,688+0,12= 6,808

Peón máquinas 9 22,302 4,233 26,946 53,481 3,396 50,085 6,685+0,12= 6,805

Cargador,descargador,apilador,etc. 10 21,046 3,985 25,419 50,450 3,204 47,246 6,306+0,12= 6,426

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 10 19,767 3,750 23,882 47,399 3,010 44,389 5925+0,12= 6,045

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería 7,195 0,457 6,738 11,113

Encargado/a de sección 7,195 0,457 6,738 11,113

Carpintero montador de primera 6,897 0,438 6,459 10,638

Carpintero montador de segunda 6,808 0,432 6,376 10,508

Peón máquinas 6,805 0,432 6,373 10,487

Cargador,descargador,apilador,etc. 6,426 0,408 6,018 9,904

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 6,045 0,384 5,661 9,299

NOTA.- El valor hora se incrementa en un 0´12 E., por hora trabajada.

ANTIGÜEDAD 3 QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-04 a 31-12-04

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad Partes pro- TOTAL Descuento Salario

CATEGORIAS cotización base personam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Importe

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 23,603 5,543 29,598 58,744 3,730 55,014 7,343+0,12= 7,463

Encargado/a de sección 4 23,603 5,543 29,598 58,744 3,370 55,014 7,343+0,12= 7,463

Carpintero montador de primera 8 22,604 5,318 28,355 56,277 3,574 52,703 7,035+0,12= 7,155

Carpintero montador de segunda 8 22,314 5,232 27,973 55,519 3,525 51,994 6,940+0,12= 7,060

Peón máquinas 9 22,302 5,232 27,961 55,495 3,524 51,971 6,937+0,12= 7,057

Cargador,descargador,apilador,etc. 10 21,046 4,942 26,391 52,379 3,326 49,053 6,547+0,12= 6,667

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 10 19,767 4,641 24,786 49,194 3,124 46,070 6,149+0,12= 6,269

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería 7,463 0,474 6,989 11,556

Encargado/a de sección 7,463 0,474 6,989 11,556

Carpintero montador de primera 7,155 0,454 6,701 11,070

Carpintero montador de segunda 7,060 0,448 6,612 10,919

Peón máquinas 7,057 0,448 6,609 10,919

Cargador,descargador,apilador,etc. 6,667 0,423 6,240 10,314

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 6,269 0,398 5,871 9,677

Nota.- El valor se incrementa en un 0´12 E., por hora trabajada.
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 ANTIGÜEDAD 4 QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-04 a 31-12-04

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad Partes pro- TOTAL Descuento Salario

CATEGORIAS cotización base personam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Importe

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 23,603 8,734 32,838 65,175 4,139 61,036 8,147+0,12= 8,267

Encargado/a de sección 4 23,603 8,734 32,838 65,175 4,139 61,036 8,147+0,12= 8,267

Carpintero montador de primera 8 22,604 8,369 31,453 62,426 3,964 58,462 7,803+0,12= 7,923

Carpintero montador de segunda 8 22,314 8,262 31,050 61,626 3,913 57,713 7,703+0,12= 7,823

Peón máquinas 9 22,302 8,251 31,027 61,580 3,910 57,670 7,698+0,12= 7,818

Cargador,descargador,apilador,etc. 10 21,046 7,778 29,271 58,095 3,689 54,406 7,262+0,12= 7,382

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 10 19,767 7,316 27,503 54,586 3,466 51,120 6,823+0,12= 6,943

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería 8,267 0,525 7,742 12,971

Encargado/a de sección 8,267 0,525 7,742 12,971

Carpintero montador de primera 7,923 0,503 7,420 12,409

Carpintero montador de segunda 7,823 0,497 7,326 12,258

Peón máquinas 7,818 0,496 7,322 12,236

Cargador,descargador,apilador,etc. 7,382 0,469 6,913 11,545

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 6,943 0,441 6,502 10,832

NOTA.- El valor hora se incrementa en un 0´12 E., en concepto de Plus de Asistencia por hora trabajada.

ANTIGÜEDAD 5 QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-04 a 31-12-04

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad Partes pro- TOTAL Descuento Salario

CATEGORIAS cotización base personam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Importe

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 23,603 10,861 34,998 69,462 4,411 65,051 8,683+0,12= 8,803

Encargado/a de sección 4 23,603 10,861 34,998 69,462 4,411 65,051 8,683+0,12= 8,803

Carpintero montador de primera 8 22,604 10,411 33,527 66,542 4,225 62,317 8,318+0,12= 8,438

Carpintero montador de segunda 8 22,314 10,260 33,079 65,653 4,169 61,484 8,207+0,12= 8,327

Peón máquinas 9 22,302 10,260 33,067 65,629 4,167 61,462 8,204+0,12= 8,324

Cargador,descargador,apilador,etc. 10 21,046 9,679 31,201 61,926 3,932 57,994 7,741+0,12= 7,861

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 10 19,767 9,100 29,314 58,181 3,695 54,486 7,273+0,12= 7,393

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería 8,803 0,559 8,244 13,889

Encargado/a de sección 8,803 0,559 8,244 13,889

Carpintero montador de primera 8,438 0,536 7,902 13,338

Carpintero montador de segunda 8,327 0,529 7,798 13,122

Peón máquinas 8,324 0,529 7,795 13,122

Cargador,descargador,apilador,etc. 7,861 0,499 7,362 12,377

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 7,393 0,469 6,924 11,610

NOTA.- El valor hora se incrementa en un 0´12 E., en concepto de Plus Asistencia por hora trabajada.
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ANTIGÜEDAD 6 QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-04 a 31-12-04

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad Partes pro- TOTAL Descuento Salario

CATEGORIAS cotización base personam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Importe

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 23,603 12,978 37,148 73,729 4,682 69,047 9,216+0,12= 9,336

Encargado/a de sección 4 23,603 12,978 37,148 73,729 4,682 69,047 9,216+0,12= 9,336

Carpintero montador de primera 8 22,604 12,440 35,587 70,631 4,485 66,146 8,829+0,12= 8,949

Carpintero montador de segunda 8 22,314 12,279 35,129 69,722 4,427 65,295 8,715+0,12= 8,835

Peón máquinas 9 22,302 12,279 35,117 69,698 4,425 65,263 8,712+0,12= 8,832

Cargador,descargador,apilador,etc. 10 21,046 11,571 33,123 65,740 4,174 61,566 8,218+0,12= 8,338

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 10 19,767 10,861 31,103 61,731 3,920 57,811 7,716+0,12= 7,836

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería 9,336 0,593 8,743 14,785

Encargado/a de sección 9,336 0,593 8,743 14,785

Carpintero montador de primera 8,949 0,568 8,381 14,180

Carpintero montador de segunda 8,835 0,561 8,274 14,008

Peón máquinas 8,831 0,561 8,270 13,975

Cargador,descargador,apilador,etc. 8,338 0,529 7,809 13,198

Encajadora,marcadora,triadora,etc. 7,836 0,498 7,338 12,398

NOTA.- El valor hora se incrementa en un 0´12 E., en concepto de Plus Asistencia por hora trabajada.

‡ T X F ‡ ‡ A C ‡

4. ANUNCIOS
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2932 Anuncio por el que se hace pública la
adjudicación de un contrato de servicios.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Murciano de Investigación y
Desarrollo Agrario y Alimentario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto
Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y
Alimentario.

c) Número de expediente: 1/2004.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: «Servicios de control, vi-
gilancia y seguridad en distintos edificios e instalaciones
dependientes del Instituto Murciano de Investigación y
Desarrollo Agrario y Alimentario».

c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio
de licitación: B.O.R.M. número 290 de 17 de diciembre de
2003.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación.

Importe total: 99.439,20 euros.

5.- Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2004.

b) Contratista: Beta Géminis, S.L.

c) Importe de adjudicación: 80.910,14 euros.

Murcia a 25 de febrero de 2004.—El Director del
Instituto, Adrián Martínez Cutillas.


